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نمایشگاه »رویاهای بیدار« با هنرمندی ابراهیم گلزاری هنرمند 21 ساله توان یاب از جمعه 23 آذر در 
گالری برمخ آغاز می شود. گلزاری، توان یابی است که با وجود ابتلا به بیماری نادر ژنتیکی، متوقف نشده 
و در حوزه هنرهای تجسمی حرفی برای گفتن دارد. وی فعالیت خود را با نقاشی دیواری آغاز و حاصل 

نقاشی های خودآموخته خود را در نمایشگاه »رویاهای بیدار« به تصویر کشیده است.
گلزاری که فعالیت هنری خود را از پنج سال پیش با نقاشی دیواری آغاز کرده است، توانسته مجموعه ای 
از آثار رنگ روغن در سبک طبیعت را خلق کند. این نمایشگاه فرصتی است تا با نگاهی متفاوت به تلاش 

یک هنرمند پرتلاش بنگریم./ مهر

نمایشگاه تصویرگری با یاد استاد محمدابراهیم باستانی پاریزی با عنوان »تصویرگری برای صدسالگی 
استاد« برای جایزه آینه دار دوران، در خانه هنرمندان ایران برگزار می شود.این نمایشگاه به مناسبت زادروز 
استاد باستانی پاریزی و برای اعلام برنامه های صد سالگی استاد با موسسه فرهنگی هنری آینه داران دوران 
درنظر گرفته شده است که با اهدای جایزه ای تحت عنوان »آینه دار دوران« با همکاری خانه هنرمندان 
برگزار خواهد شد. افتتاحیه نمایشگاه، پنج شنبه 22 آذر ماه و اختتامیه آن، دوشنبه 3 دی  ماه همزمان با 
زاد روز استاد پاریزی همراه با مراسم اهدای جوایز بخش رقابتی و اعلام برنامه های پیش رو در سالن استاد 

شهناز خانه هنرمندان برگزار خواهد شد./ ایسنا

برگزاری نمایشگاهی به مناسبت زاد روز باستانی پاریزی توان یابی که »رویاهای بیدار« را نقش زد

در روزهای اخیر نمایشگاهی از نقاشی های مسعود کیمیایی 
فیلمساز نام  آشنای سینمای ایران با عنوان »جسدهای جاندار« 
در گالری ثالث برپاست؛ نمایشگاهی که کثیرالاضلاع  بودن این 

هنرمند را تایید می کند.
اثر هنرمند بازتابی از جهان زیسته اوست؛ با چنین گزاره ای 
می توان تمامی آثار یک هنرمند را زنجیره ای به هم پیوسطه 
دانست که در قامت های متنوع نقش می آفرینند و جهانی خلق 
می کنند؛ اگر این جهان متکی بر خودآگاهی باشد با گذر زمان 

متزلزل نخواهد شد.
کیمیایی در پنج دهه حضور خود در سینما، عرصه های هنری 
و ادبی متنوعی را تجربه کرده است؛ نوشتن رمان  »جسدهای 
شیشه ای« و مجموعه ای شــعر با عنوان »زخم عقل« در کنار 
نمایشگاه  نقاشی »جسدهای جاندار« برخی از فعالیت های این 
هنرمند است؛ عناوین این آثار پیوستگی همچون نخ تسبیح 
را در تجربیات او از مدیوم سینما، ادبیات و هنرهای تجسمی 

به نمایش می گذارد.
جهان آثار کیمیایــی هرچند در فــرم از یکدیگر فاصله 
می گیرند اما در معنا به باز تولید ســینمای اسطوره محورش 
منتهی می شود؛ چنانکه برای خوانش نقاشی های کیمیایی باید 

جهان این هنرمند را مورد کاوش قرار داد.
ســینمای کیمیایی زاییده شــرایط اجتماعی و سیاسی 

هنرمندی است که اسطوره ها را به زمانه خود انتقال می دهد.
دوره ای که »عنصر رهایی بخشــی« جهان را یک دست 
می کرد، اســطوره ها کارکرد سیاســی و اجتماعی داشتند و 
مهم ترین آنها »قهرمان« بود که نقشی پررنگ در آثار کیمیایی 
ایفا می کند. هر چند ظهور مدرنیته در تقابل با قهرمان محوری 
اســت و منافع جمعی در ذیل منافع فردی قــرار می گیرد. 
خردگرایی جای خود را به آرمان گرایی می دهد و روایت های 

کلان جای خود را به خورده روایت ها؛ اما کیمیایی همچنان به 
دنبال قهرمان های زندگی روزمره می گردد. هرچند قهرمان 

مدرن دیگر قهرمان نیست.
اگر تجربه را مولد خلق آثــار هنرمند بدانیم می توان روح 
زمان را از لابه لای آثار هنرمند احضار کرد. چنین اســت که 
با گذار میان نقاشــی ها ردی از فیلم هایش را می توان دید که 
کارکترهایش همچنان زنده و پویا هستند؛ گویی کیمیایی در 

ذهن هنوز به قیصر، داش آکل و رضا موتوری کات نداده است.
قهرمانانی که حاضر هستند برای ناموس و عدالت جان دهند. 
قهرمانانی که محافظه کار نیستند، در چهارچوب قانون تعریف 

نمی شوند و برای تحقق عدالت دست به هر کاری می زنند.
نقاشــی های کیمیایی هرچند از ذهنیــت هنرمند بر 

بوم نقاشــی پدیدار می شــود اما از دل اجتماع 
برمی خیزند و پیوندی معنادار با جامعه دارد، 

نه به این معنا که بــرون داد وضعیت جامعه 
را بازنمایی کند امــا راوی دنیای بی آرمان، 

محافظه کار و بی شــکل و فــرم امروزی 
هستند.

قــاب نقاشــی های کیمیایی در 
امتداد قاب سینما قرار می گیرد 

و از این روســت که نمادهای 
را  کیمیایی  نقاشــی های 
می توان بازخوانی سینمای 
این هنرمند دانست با این 
تفاوت که کیمیایی در 
نقاشی هایش پا از زمین 

برمی دارد و وفاداری 
خود را به واقعیت 

از دست می دهد. آثارش در فضایی میان تخیل و واقعیت از دل 
اسطوره ها بیرون می آید و به بی زمانی و بی مکانی دلالت دارد.

نقاشی های کیمیایی قصه گو هستند. قصه هایی که برخی 
ریشه در کهن الگوها دارد. با نماد و سمبل قصه می گوید. »یکی 
بود« را می گوید تا مخاطب »یکی نبود« را به یادآورد و قصه را 

به پایان برساند./ ایرنا

از قاب سینما تا بوم نقاشی؛

کیمیایی هنوز کات نداده است


